
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район «Средняя 

общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза 

Жукова Василия Алексеевича»  

 

П Р И К А З 

 

16.05.2025 г.                                                                                             №  

Агроном  

 

Об организации проведения летней трудовой практики 

учащихся 5-8 , 10 классов в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «Об 

основных гарантиях прав детей», с целью создания условий для 

организованного труда, отдыха, занятости школьников в летний период и 

предупреждения правонарушений и преступлений среди детей и подростков, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Организовать проведение летней трудовой практики учащихся 5-8, 10 

классов в 2024-2025 учебном году с 3 июня  по 30 августа 2024 года  в 

соответствии с Положением о летней трудовой практике (приложение 1). 

2.Ответственность за организацию и проведение летней практики учащихся   

возложить на заместителя директора по воспитательной работе Ашифину 

М.А. 

3.Классным руководителям 5-8, 10  классов  провести разъяснительную 

работу с родителями учащихся о необходимости прохождения практики и 

подачи заявления (согласия) до 25.05.2025г. 

4.Заместителю диретора по АХЧ Киселевой О.В. определить и закрепить 

содержание и организацию труда во время летней практики.  

Руководителями трудового коллектива назначить учителей технологии  

Титаренко М.Н. и Кардаильского Д.Д.  

5.Утвердить график проведения летней практики учащихся 5-8,10 классов: 

-в 5-6 классах - 5 дней; не более 2 часа в день; 

-в 7-8 классах - 5 дней; не более 3 часов в день; 

-в 10 классах - 5 дней; не более 4 часов в день. 

6.Медицинской сестре школы Беспаловой Юлии Сергеевне контролировать 

состояние здоровья учащихся и привлекать к летним практическим работам в 

соответствии с группой здоровья. 

 

 

 

 

 



 

 

7.Назначить руководителями проведения летней трудовой практики и 

ответственными за жизнь и здоровье учащихся следующих учителей школы: 

 

 

8. Руководители трудовых бригад ведут документацию: 

Журнал по технике безопасности 

Журнал учета посещаемости 

Журнал учета проделанной работы 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ ООШ №20 

МО Динской район                                                                    Е.А. Соломка  

  

 

Месяц, число  Класс  Ответственные учителя  
                                             Прополка территории  школы 

03.06- 14.06 5 «А» , 5 «В» Дружинина А.А. , Семѐнова И.В. 

17.06 – 28.06  5 «Б», 7 «Б» Олейник Т.В., Кириллова В.И. 

01.07 – 12.07  6 «Б», 7 «А» Горчукова С.П., Багдиян Т.О.  

15.07 – 26.07  6 «В», 6 «А» Липка Р.В.,  Пухова Д.Г. 

Ремонт  школы (трудовые бригады)  

24.06- 05.07 10 «А» Олейникова С.В., Медведовская И.В. 

29.07 -09.08 7 «В», Тыщенко О.Н., Мархотка Ю.Э.  

05.08 – 16.08  8 «А» Шуваева Е.В.,  Кутукова О.Н. 

19.08 – 30.08 8 «Б» Камфорина Е.С., Хентонен С.В.  


		2025-06-04T23:15:55+0300
	п.Агроном
	Евгения Анатольевна Соломка
	Я являюсь автором этого документа




